
UCHWAŁA NR VI/23/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego do Polkowickiej Doliny 
Recyklingu Spółki z o.o. z siedzibą w Polkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  i g, w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 12 ust. 1 pkt 6 lit. e i f Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), Zgromadzenie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego do Polkowickiej Doliny 
Recyklingu Spółki z o.o. z siedzibą w Polkowicach, nr KRS 0000710587 poprzez nieodpłatne nabycie przez 
Związek Gmin Zagłębia Miedziowego 100% udziałów w Spółce o wartości 21.123.700  zł od Gminy Polkowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: A415611E-1E4B-4E83-8B36-9D46895D530F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami §7 ust. 1 pkt 12 i ust. 2 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, w związku
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do zadań
Związku należy utrzymanie czystości i porządku na terenie gmin członkowskich.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, aby zapewnić czystość
i porządek na swoim terenie, gmina (związek międzygminny) tworzy niezbędne warunki do ich utrzymania,
m.in. poprzez budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami regionalnych
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Polkowicka Dolina Recyklingu Sp. z o.o. została utworzona poprzez wydzielenie części majątku
Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. Gmina Polkowice objęła 100% udziałów Spółki. Obecnie
Spółka świadczy usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów z terenu Związku Gmin Zagłębia
Miedziowego w ramach umowy podwykonawstwa, która kończy się z dniem 30 września 2019 r.

W związku ze zbliżającym się zakończeniem umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów Związek
ogłosił przetarg na realizację tego zadania w okresie od 01.10.2019 do 31.12.2020 r. Otwarcie ofert nastąpiło
5 lipca 2019 r. W postepowaniu wpłynęły 2 oferty: REMONDIS Legnica Sp. z o.o. z kwotą 77.062.047,84 zł
brutto oraz PHU Komunalnik Sp. z o.o. we Wrocławiu z kwotą 33.553.695,08 zł brutto. Ostatecznie przetarg
został unieważniony z uwagi na fakt, że cena oferty z najniższą ceną przekraczała kwotę, jaką zamawiający
mógł przeznaczyć na sfinansowanie tego zamówienia.

Na wniosek Burmistrza Polkowic, Zarząd Związku ponownie rozważył możliwość nieodpłatnego przejęcia
od Gminy Polkowice 100% udziałów w Polkowickiej Dolinie Recyklingu Sp. z o.o.

Przejęcie Spółki przez Związek umożliwi zlecenie jej odbioru i zagospodarowania odpadów w trybie
zamówienia wewnętrznego, tzw. in-house (bez konieczności przeprowadzania przetargu). Przejęcie Spółki przez
Związek zapewni jego mieszkańcom funkcjonowanie systemu odbioru i zagospodarowania odpadów jak
dotychczas, w sposób zapewniający wysoką jakość usług i przy zachowaniu racjonalnych kosztów
funkcjonowania Spółki.

Statut Związku w następujący sposób reguluje rozliczenie wniesionych udziałów w sytuacji wystąpienia
gminy lub rozwiązania Związku: „§ 41a. Udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego przekazane do
Związku przez występującego członka Związku zwracane są temu członkowi Związku bez konieczności
dokonywania jakichkolwiek wzajemnych rozliczeń pomiędzy Związkiem a występującym członkiem
Związku.”, "§ 44a. Udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego wniesione do Związku przez członków
Związku zwracane są odpowiednim członkom Związku bez konieczności dokonywania jakichkolwiek
rozliczeń."

Id: A415611E-1E4B-4E83-8B36-9D46895D530F. Podpisany Strona 1




